
 

  

 

 
 

 
 

Settore 3. Cultura, sport e tempo libero  
 
 

PROPOSTA N.768 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 749 del 24/07/2025 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
SOGGETTI INTERESSATI ALLA REALIZZAZIONE DI CORSI DI ATTIVITÀ 
MOTORIA PER ADULTI OVER 50 PRESSO IL CENTRO PER LA LONGEVITÀ DI 
VIA ITALIA 84 – ANNI SPORTIVI 2025/2026 E 2026/2027 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 

• con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 20.12.2024 sono stati approvati il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027, la nota di aggiornamento al documento unico 
di programmazione (DUP) 2025-2027, la nota integrativa, il piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di bilancio e gli altri allegati al bilancio; 

• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 20.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione triennio 2025/2027; 

• con il decreto del Sindaco n. 30 del 18.12.2024 è stata attribuito alla Dott.ssa Monica 
Catellani, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2025, l’incarico ad 
Elevata Qualificazione di Responsabile del Settore 3. Cultura, Sport e Tempo Libero; 

 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 22/07/2025 sono stati forniti indirizzi in 
merito alla pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato all’individuazione di soggetti per 
l’organizzazione di corsi di attività motoria rivolti ad adulti over 50, da svolgersi presso il 
Centro per la Longevità di via Italia n. 84 negli anni sportivi 2025/2026 e 2026/2027; 

• l’iniziativa si inserisce nell’ambito dell’obiettivo strategico 5.4 del Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027, che mira a sostenere percorsi di accompagnamento alla terza 
età e favorire una partecipazione attiva alla vita comunitaria; 

• è intenzione dell’Amministrazione comunale sostenere la promozione dell’attività motoria e 
del benessere psicofisico degli adulti over 50 attraverso la concessione di spazi comunali 
per la realizzazione di corsi specifici; 

 
RICHIAMATO: 

• il Regolamento comunale per l’utilizzo dei locali di proprietà comunale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 29.11.2011 e tuttora vigente; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 



 

  

• la Legge 241/1990 sul procedimento amministrativo; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• si rende necessario approvare il relativo Avviso pubblico al fine di procedere con la raccolta 
istanze e con l’assegnazione delle fasce orarie disponibili; 

• l’Avviso in oggetto disciplina requisiti, modalità di partecipazione, criteri di selezione e 
corrispettivi a carico dei soggetti interessati; 

 
VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
 
DI APPROVARE integralmente le premesse e la narrativa come parte sostanziale e integrante del 
presente provvedimento; 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’Avviso pubblico per l’individuazione di 
soggetti interessati all’organizzazione di corsi di attività motoria per adulti over 50 presso il Centro 
per la Longevità di via Italia n. 84 – anni sportivi 2025/2026 e 2026/2027, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (AVVISO PUBBLICO); 
 
DI DARE ATTO che il corrispettivo orario per l’utilizzo dello spazio comunale è fissato in € 10,00 
(dieci/00) come da Deliberazione di Giunta Comunale n.97 del 22/07/2025; 
 
DI DARE ATTO che i proventi derivanti dalla concessione saranno imputati al capitolo 14320/ 0 - 
CENTRO POLIFUNZIONALE INTERGENERAZIONALE - PROVENTI DA TARIFFA ASS. CULT. 
(parz.ril.Iva) del bilancio di previsione 2025/2027, anni 2025 e 2026; 
 
DI STABILIRE che le domande dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 29 
agosto 2025, secondo le modalità indicate nell’Avviso; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Settore 3 dell’attuazione del presente provvedimento, della 
gestione delle domande pervenute e dell’adozione dei successivi atti amministrativi relativi 
all’assegnazione degli spazi; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale del Comune di Gorgonzola, 
nella sezione 'Amministrazione Trasparente' ai sensi dell’art. 1, comma 1 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, e nella sezione 'Avvisi pubblici' ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
   
 

ANNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAP. FORNITORE IMPORTO IMPEGNO CIG 

              

 
 



 

  

 
 IL RESPONSABILE 
 MONICA CATELLANI / ArubaPEC S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


